Протокол №2
публичных слушаний в Первомайском муниципальном образовании Перелюбского района Саратовской области

от 28 апреля  2023 год                  11.00-13.00 часов                    с. Калинин
Место проведения: дом культуры с.Калинин

Всего:132 человек

Председатель схода: Исаева В.В. - депутат Совета
Секретарь: Дасаева О.В. - главный специалист администрации Первомайского МО.

Присутствовали: депутаты – 7 человек: Альбаева Р.М., Бишева М.М., Борисова И.В., Гаеткулов Я.Р., Исаева В.В., Шагиева Н.С., Юсупова Л.В.;

представители общественных организаций - Совет ветеранов - 11 делегатов; представители женсовета - 3 человека, представители политических партий, осуществляющих свою деятельность на территории Первомайского МО: Единая Россия - 17 делегатов, КПРФ - 1 делегат; представители администрации Первомайского МО - 2 делегата; представители бюджетных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Калинин Перелюбского района Саратовской области» - 16 делегатов; представители ФАП - 3 делегата; представители ЦСОН с.Калинин - 7 делегатов; жители с. Калинин и х.Стерликов - 45 делегата; д. Кузябаево - 10 делегатов, х. Кунакбаево - 10 делегатов.

                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Обсуждение проекта Решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год.
Информация главы Первомайского МО Исаевой В.В.
СЛУШАЛИ:
1. Обсуждение проекта Решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год»

         С информацией выступила Исаева В.В. -глава Первомайского  МО.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Первомайского муниципального образования предлагаю обсудить проект решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год».
      ВЫСТУПИЛИ:
    Юсупова Л.В. – депутат Совета.

Предложила одобрить проект решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год»
     Выступил Гнатюк В.И. - заместитель директора по административно - хозяйственной части, филиал МОУ «Средняя общеобразовательная школа им П.Н.Бережнова с.Нижняя Покровка Перелюбского муниципального района Саратовской области» в с.Калинин
Настоящий проект Решения одобряем и поддерживаем.

     Альбаева Р.М. - депутат Совета, предложила одобрить проект Решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год»
     Выслушав предложения и мнения участников слушаний, так как опровержений и отклонений по предлагаемому проекту решения «Отчет об исполнении бюджета  Первомайского муниципального образования за   2022 год» в адрес Совета не поступало, участники слушаний РЕШИЛИ:
1.Одобрить проект Решения «Отчет об исполнении бюджета Первомайского муниципального образования за 2022 год»

Голосовали «ЗА» - 132;  «ПРОТИВ»  - «нет»; «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - «нет».
Председательствующий                                                               Исаева В.В.
Секретарь
                Дасаева О.В.